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(Art. 104 - Lei 4.320/64)
VARIAÇOES ATIVAS

TíTULOS
RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RECEITA ORÇAMENTÁRIA
RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUiÇÕES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALlENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
RECEITA DE CONTRIBUiÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

(R) DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
(R) DEDUCOES DA RECEITA PARA FORMACAO DO FUNDEF/FUNDEB

INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

REPASSE RECEBIDO
REPASSES PREVIDENCIARIOS RECEBIDOS PELO RPPS

SOMA
MUTAÇOES PATRIMONIAIS

MUTACOES ATIVAS
INCORPORACAO DE ATIVOS

AQUISICOES DE BENS
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

OPERACOES DE CREDITO - EM CONTRATOS
OUTRAS DESINCORPORACOES DE PASSIVOS

SOMA
INDEPENDENTES DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA

INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

ORDEM DE TRANSFERENCIA RECEBIDA
MOVIMENTO DE FUNDOS A DEBITO

MOVIMENTO DE FUNDOS PROPRIOS
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS

INCORPORACAO DE ATIVOS
INCORPORACAO DE BENS IMOVEIS

VARIAÇOES PASSIVAS
Valor I TiTüLOS

RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
306.317.285,14 DESPESA ORÇAMENTÁRIA
296.176.324,34 Despesas Correntes

63.189.139,28 Pessoal e Encargos Sociais
21.664.490,13 Juros e Encargos da Dívida
20.426.913,57 Outras Despesas Correntes

7.207.724,37 Despesas de Capital
156.021.282,13 Investimentos

27.666.774,86 Amortização da Dívida
4.466.564,61 INTERFERENCIAS PASSIVAS
2.070.000,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

143.700,00 COTA CONCEDIDA - HOSPITAL GERAL
168.604,56 SUB-REPASSE CONCEDIDO

1.320.848,85 REPASSES PREVIDENCIARIOS CONCEDIDOS PARA O RPPS
763.411,20

19.836.803,11
19.836.803,11

(14.162.406,92)
(14.162.406,92)

4.380.202,69
4.380.202,69

85.000,00
4.295.202,69.

310.697.487,831~S_0_M_A _
MUTAÇOES PATRIMONIAIS

8.345.384,22 MUTACOES PASSIVAS
241.409,80 DESINCORPORACOES DE ATIVOS
241.409,80 ALIENACAO DE BENS

8.103.974,42 L1QUIDACAODE CREDITOS
7.691.335,69 INCORPORACAO DE PASSIVOS

412.638,73 OPERACOES DE CREDITO - EM CONTRATOS

8.345.384,2_2+-S0_M_A ~----~-
INDEPENDENTES DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA

22.666.027,59 INTERFERENCIAS PASSIVAS
21.946.400,69 MOVIMENTO DE FUNDOS A CREDITO
21.946.400,69 MOVIMENTO DE FUNDOS PROPRIOS

719.626,90 DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
719.626,90 DESINCORPORACOES DE ATIVOS

402.165.268,46 BAIXA DE BENS IMOVEIS
209.247.970,74 BAIXA DE BENS MOVEIS

7.465.995,15 BAIXA DE DIREITOS
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Valor

277.840.226,38
249.453.344,51
121.858.234,47

2.797.659,68
124.797.450,36

28.386.881,87
19.771.268,55

8.615.613,32
27.092.586,01
27.092.586,01
21.383.612,28

1.726.101,65
3.982.872,08

304.932.812,39

20.063.150,84
17.993.150,84

40.000,00
17.953.150,84

2.070.000,00
2.070.000,00

20.063.150,84

964.017,97
964.017,97
964.017,97

426.435.050,98
131.081.393,75

7.425.995,15
17.298.341,23

106.357.057,37
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AJUSTES DE BENS VALORES E CREDITOS
DESVALORIZACOES DE BENS
DEPRECIACAO AMORTIZACAO E EXAUSTAO

INCORPORACAO DE PASSIVOS
INCORPORACAO DE OBRIGACOES

AJUSTES DE OBRIGACOES
ATUALlZACAO DE OBRIGACOES INTERNAS

DECRESCIMOS PATRIMONIAIS DIVERSOS

,
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(Art. 104 - Lei 4.320/64)
INCORPORACAO DE BENS MOVEIS
INCORPORACAO DE TITULOS E VALORES
INCORPORACAO DE DIREITOS

AJUSTES DE BENS VALORES E CREDITOS
VALORIZACOES DE BENS

DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
DESINCORPORACAO DE OBRIGACOES

AJUSTES DE OBRIGACOES
DEFLACAO DE OBRIGACOES INTERNAS

SOMA
TOTAL DAS VARIAÇOES ATIVAS
RESULTADO PATRIMONIAL
DEFICfT
TOTAL GERAL

FERNANDO GILNEI DA SILVA
TÉC. CONTABILIDADE
CPF: 478.418.260-87

11.591.294,86
23.181.130,27

167.009.550,46
1.994.066,15
1.994.066,15

189.998.292,94
189.998.292,94

924.938,63
924.938,63

424.831.296,05 SOMA
743.874.168,10 TOTAL DAS VARIAÇOES PASSIVAS
743.874.168,101 RESULTADO PATRIMONIAL

8.520.864,08
752.395.032,181 TOTAL GERAL

EDISON SIQUEIRA LEMOS
SECRETÁRIO FAZENDA
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410.811,99

90.759,00
320.052,99

289.155.239,16
289.155.239,16

5.787.590,81
5.787.590,81

15,27

427.399.068,95
752.395.032,18
752.395.032,18

752.395.032,18

NOVO HAMBURGO, 31 DE DEZEMBRO DE 2007

JAIR HENRIQUEFOSCARINI
PREFEITOMUNICIPAL


